
Fone: (49) 3622-4549
e-mail: mxmoveis@mxmoveis.com.br

01

Ref.RD057.E

Roupeiro
Ropero

QTD.MEDIDAS
(mm)

RD057.13.00

RD057.24.04

RD057.04.00

RD057.02.02

RD057.34.00

RD057.17.00

RD057.05.00

RD057.01.00

RD057.15.00

RD057.30.00

RD057.32.00

RD057.07.00

RD057.14.00

RD057.29.00

RD057.31.00

RD057.18.00

RD057.02.01

RD057.02.03

RD057.19.01

NOME DA PEÇA/DESCRIPCIÓN PIEZASNº CÓDIGO
ASSISTÊNCIA

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17

19
18

20

041966x497x2.5

436x150x12

2200x485x12

1952x385x12

982x385x12

387x80x12

2200x485x12

1976x485x12

1976x485x12

350x100x12

1976x150x12

1976x150x12

485x385x12

497x385x12

410x355x2.5

427x124x12

994x645x12

2000x120x12

04
01
01
03
01
01
01

01
01
01
03

03
02
01
02

01

06

Montante porta/Puerta

Base interna/Base 

Forro gaveta/Revés cajón

Base superior/Base superior

Base inferior/Base inferior 

Lateral externa direita/Lateral derecha

Lateral externa esquerda/Lateral izquierda
Rodapé interno/Zócalo transversal

Forro/Revés

Base sob gaveta/Base cajón

Base interna/Base 

Lateral gaveta/Lateral cajón

Frente gaveta/Frente cajón

Rodapé frontal/Zócalo delantero

Rodapé traseiro/Zócalo de atrás
Chapéu/Detalle superior

Ripa Traseira de gaveta/Trasero cajón

Lateral interna central/Divisória interna 

336918

327311

CINAMOMO

327315

327348

336982

327317

327355

336931

336930

327349

327353

336951

336950

327312

336932

327318

336928

327351

RD057.24.05 994x645x12 02 336919

982x385x15 01 329404

RD057.19.0221 691x385x12 01Lateral interna central/Divisória interna 327354

RD057.19.0022 479x385x12 03Lateral interna central/Divisória interna 327352

0102

0101

 Palermo

0112

0107

0106

0119

0120

0117

0103

0121

0104

0108

0110

01160111

0118

0118

0122

0122

0122

0116

0101

0101 0101

01140114

0123

0123

23 2200x70x12 02RD057.11.00

13

09
15

09
05

(3x)

Montante porta/Puerta

336929Ripa envoltorio lateral

(2x)

(2x)

0102

(2x)

Base interna superior/Base 

24 456x70x25 04RD057.09.00 329552Distânciador de gaveta

(4x)

24

Ref.RD057

Roupeiro
Ropero
 Palermo

25 909x693x3 01KER28 Distânciador de gaveta

25

25

CINAMOMO



Medidas em mm
02

Cavilha 6,0x30mm Ø

A B

E

J

I

26x 54x

Parafuso 3,5x40mm Cht. 

04x

Parafuso 4,0x14mm Cht. 

Prego 8x8 

02x

106x

01x

C 119x

Parafuso 3,0x12mm Cht. 

Tubo oblongo 481mm 

Ferragens/Herrajes 

N 03x

Perfil H 1964mm 

M

F

C
ó
d
 8

7
3

C
ó
d
 1

1
4
1
3

C
ó
d
 8

2
2

C
ó
d
 8

0
5
8

C
ó
d
 6

6
7

C
ó
d
 6

9
1

C
ó
d
 2

0
2
5
3

C
ó
d
 9

8
3
7

Cantoneira metálica

15x

C
ó
d
 7

1
6
8

K 04x

Suporte cabideiro C
ó
d
 8

5
7

Bisnaga cola C
ó
d
 8

2
5
5

G

M O 01x

C
ó
d
 1

1
7
7
1

Trilho metálico 1974mm

T

Prego 12x12 

10x

C
ó
d
 8

2
1

U 12x

Batente silicone C
ó
d
 1

0
6
8
1

Sapata 12x12 C
ó
d
 8

0
0

10xQ

D 02x

C
ó
d
 2

4
9
5

Sistema de correr

S 23x

Fixador costa C
ó
d
 7

1
6
9

L 10x

C
ó

d
 5

9
1

Parafuso 3,5x20mm Cht. 

P 12x

C
ó

d
 9

5
6

7
  

Parafuso 3,0x22mm Cht. 

Suporte cabide U central C
ó
d
 1

4
6
5
0

W 01x

R 08x

Parafuso 3,5x35mm Cht. C
ó
d
 8

1
6

01x

Perfil H 1380mm 

Y

C
ó
d
 1

3
8
6
8

01x

Tubo oblongo 474mm 

V

C
ó
d
 1

0
2
2
7

02x

Perfil testeira 1935mm 

H

C
ó
d
 1

4
0
1
9

Corrediças/Diapostivas/Slides

X 16x

E 02x

C
ó
d
 1

2
0
1
2

Puxador/Manija/Puller 



25mm

C

Pré-Montagem/Preparación Piezas

(6x)

09
A

A

16

T+Q
T+Q

03

08

C

C

C

C
O

C

A

A

10
11

17

T+Q

T+Q

Obs: O trilho inferior 
devem ser montados a 25mm da 
borda da base até a ponta do trilho

(2x)

A

G

A

A

0121

K

C

20

06

T+Q

T+Q

K

C

K

C

K

K

K

K

C



Montagem/Montaje

01

02

04

Montagem/Montaje

10

11 16

16

B
B

0606

0608

OBS: Roupeiro deve ser montado deitado.



05

B
B

B
B

Montagem/Montaje

03

04

Montagem/Montaje

20

18

22

BB
BB

BB

B
B

B
B

B B

22

18

BB



06

B
B

B
B

B B

Montagem/Montaje

05

06

Montagem/Montaje

22

19

B

B
B

04

21

BB



07

B
B

B

B

B
B

Montagem/Montaje

07

08

Montagem/Montaje

17

03

B B

B
B

07

BB



08

J

J

J

J

J

J

J J J

F

JJ

Y
J

J

J

01 01 01 01

Montagem/Montaje

09

10

Montagem/Montaje

S

J

J

J

S

S

S

J

JS

S

S

junção (S) a cada 150 mm

a cada 150 mm

R

R
R

R

R

R

N

Obs: Corrediças são fixadas 
nos distânciadores de gaveta

C

C
24



09

10

Montagem/Montaje

11

12

Montagem/Montaje

C

I

C

5x

L

L

L

L

L

L

L

L

w

L Y

F

(3x)
09

09

B

B

09

09
15

13

I

C
C

13

B

05

J
J

J
J

J

J

J
J

J

P

C

Parte fechada
para a frente

N

C

P

P

P

L

M M

V

12

23

23



10

13 Montagem/Montaje

40mm

D

40mm

D

2 PASSO

C

C

C

C

C

C

01140114

1 PASSO

X

C C

4x

(2x)

Puxador é somente encaixado

0102

01140114

0102

E

(2x)

(2x)

(2x)

(2x)

H

H

C

C

C

C



11

Limpeza/Limpieza
? Use um pano levemente umedecido com água, seguido de pano seco.
?Use solamente un paño húmedo con agua y después un paño seco.
? Nunca utilize produtos químicos ou abrasivos.
? No utilice productos quimicos o abrasivos.

Giz para madeira

Produto para ser aplicado 
em caso de riscos na 

superfície

3:00 

1º

2º

1º

2º

25

25


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11

